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Wichtige Informationen fiir den Gebrauch dieser Lebemsmittelinformationen

1. 'Rezepturmafig nicht zugesetzt’ schlielt Vorhanderesn in geringer Konzentration nicht aus

Da auf einer Produktlinie oft mehrere Produkte ge&fe werden, kann es beim Produktwechsel zu unftmo
Kontaminationen des Folgeproduktes kommen. Die Bbmang ‘rezepturmafig nicht zugesetzt’ bedeutdigleh,
dass die problematische Zutat laut Zutatenlistbtricdem Produkt enthalten ist.

2. Nicht geeignet bei schwerwiegenden Reaktionen (z.Bnaphylaxie)

Die in dieser Datenbank gesammelten Informationamrden entsprechend dem Stand der wissenschaftlichen
Erkenntnisse mit Sorgfalt zusammengestellt. Tratz#ann es aus verschiedenen Griinden (siehe Puni@eul 7.) zu
Verunreinigung der Produkte durch den misht zugesetzt deklarierten Stoff kommen, was fir manche Personen
schwerwiegende Reaktionen (z.B. anaphylaktischeo&q nach sich ziehen kann. Da ein bestimmtesriRi&st nicht
ausgeschlossen werden kann, sind diese Informatitineliesen Personenkreis nur eingeschrankt nutzba

3. Hauptséchlich fir Vertreter der Heilberufe bestimmt

Diese Lebensmittelinformationen sind in erster &ials Unterstiitzung bei der Beratung von Persoastinimt, die an
Lebensmittelallergien oder -intoleranzen leiden. @enden wir uns daher zuerst an Vertreter der Idgilie
(Arzte/innen, Diatologen/innen, ErnahrungswisseafielVinnen, Ernahrungsberater/innen, Apothekegfinretc.).
Personen, die nicht zu der beschriebenen Persammrggehdren, kdnnen diese Information auch bezjekenn sie
die Informationen auf dieser Seite zur Kenntnismeh und auch danach handeln.

4. Kein Diatplan sondern Auflistung konsumierbarer Lebensmittel

Die Informationen sind zur Verwendung als Teil ininee medizinisch vorgeschriebenen Diat fur
Lebensmittelintoleranzen bzw. Allergien vorgesehEs. handelt sich nicht um einen Diatplan, sondem eine
Auflistung von Lebensmitteln, die einen bestimmBarstandteil oder Stoff nicht enthalten.

5. Nicht firr Selbstdiagnose und Selbstbehandlung geeigt

Von Selbstdiagnose und -behandlung wird ausdritkiibgeraten. Wenn jemand einseitig oder zu vietsedi
Lebensmittel ohne eine entsprechend ausgewogen@&nngg verzehrt, kann dies zu Mangelerscheinungiar o
anderen gesundheitlich nachteiligen Folgen fiihfars diesem Grund sollte vor Verwendung dieser nfttionen
immer eine erndhrungsmedizinische Beratung in Ardpgenommen werden.

6. Haftungsausschluss

Diese Liste wurde gemall den Angaben der jeweiliglmsteller und Verteiler der angefiihrten Lebenghitt
zusammengestellt. Obwohl bei der Erstellung, Samgilund Erfassung der wiedergegebenen Informatigada
erdenkliche Sorgfalt angewendet wurde, und zum pdekt der Veroffentlichung dieses Werkes auch keine
Unrichtigkeiten bekannt sind, kénnen Ungenauigkeiteder Fehler dennoch nicht vollig ausgeschlossemen. Alle
Angaben in diesem Heft erfolgen daher ohne Gewiihihfe Richtigkeit. Jegliche Haftung der Herstelider mit der
Informationssammlung befal3ten Personen und Orgamsa, des Verlages oder der Autoren sowie desedidVerk
bei der Austibung ihrer Tatigkeit verwendenden Netgr der Heilberufe ist ausgeschlossen.

7. Kurzfristige Rezepturédnderungen nicht erfasst

Es ist méglich, dal die Hersteller und deren Zetef die Zusammensetzung ihrer Lebensmittel andaraus kénnen
sich im Einzelfall Abweichungen zwischen angeboteNMgaren und Informationen aus unserer Datenbankberg
Daher sollten Sie immer Uberprifen, ob Sie die ellduAusgabe in Handen haben. Auch sollten Sie imvoe dem
Konsum der Ware die Zutatenliste auf der Verpacldunghsehen.

8. Informationen beziehen sich nur auf in Osterreich ehéltliche Produkte

Fir nicht in Osterreich lebende Personen sei andgndass es sich bei den Produkten um in Ostérreibaltliche
Lebensmittel handelt, deren Zusammensetzung siohgleichnamigen Produkten (z.B. aufgrund von veestdnen
Produktionsstandorten) unterscheiden kann.

9. Als giltige Information darf jedenfalls immer nur die zuletzt herausgegebene Liste herangezogen werden




Adressen der Lebensmittelproduzenten

basis GmbH

Am Anger 3

D-82237 Worthsee
Tel.: +49-180/5544041
Fax: +49-8153/906788

Web: http://imww.basisgmbh.com

Dr. Schar GmbH
Winkelau 9

1-39014 Burgstall

Tel.: +39-473/293300
Fax: +39-473/293349
Web: http://www.schaer.com

EZA Fairer Handel GmbH
A-5203 Kdstendorf

Tel.: +43-6216/20200-0
Fax: +43-6216/20200-999
Web: http://www.eza.cc

Mars Austria OG
Eisenstadter Stral’e 80
A-7091 Breitenbrunn
Tel.: +43-2162/601-0
Fax: +43-2162/601-611

Nestlé Osterreich GmbH
Am Euro Platz 2

A-1120 Wien

Tel.: + 43-1/54 671-0
Web: http://www.nestle.at

Schirnhofer GmbH
Kaindorf 298

A-8224 Kaindorf bei Hartberg

Tel.: +43-3334/3131-0
Fax: +43-3334/3131-42

Web: http://www.feinkost-schirnhofer.at

Bioquelle GmbH

Haager StralRe 44a
A-4400 Steyr

Tel.: +43-7252/72388-0
Fax: +43-7252/7524
Web: http://www.bioquelle.at

Erste Raabser Walzmuhle M. DYK
Hauptstralie. 26

A-3820 Raabs/Th.

Tel.: +43-2846/370-0

Fax: +43-2846/370-8

Web: http://www.dyk-mill.com

Josef Manner & Co AG
WilhelminenstralRe 6
A-1170 Wien

Tel.: +43-1/488 22-0

Fax: +43-1/486 21 55
Web: http://www.manner.com

Milupa GmbH

Postfach 2

A-5412 Puch

Tel.: +43-6245/794-0
Fax: +43-6245/794-256
Web: http://www.milupa.at/

Olmiihle Fandler GmbH
Pratis 1

A-8225 Péllau

Tel.: +43-3335/2263

Fax: +43-3335/2263

Web: http://www.fandler-oil.com/

Sonnentor Krauterhandels GmbH
Sprognitz 10

A-3910 Zwettl

Tel.: +43-2875/7256

Web: http://www.sonnentor.at

Danone Osterreich GmbH
Euro Plaza Gebaude E
Technologiestr. 10
A-1120 Wien

Tel: +43-1/21157-0

Fax: +43-1/21157-210
Web: www.danone.at

Hofbéckerei Edegger-Tax
Hofgasse 6

A-8010 Graz

Tel.: +43-316/830230-0
Fax: +43-316/830230-13

Web: http://mwww.hofbaeckerei.at/

Maresi Austria GmbH
Meytensgasse 27
A-1131 Wien

Tel.: +43-1/53189-0
Fax: +43-1/53189-34
Web: http://www.maresi.at/

Mona Naturprodukte GmbH
Schottenfeldgasse 69
A-1070 Wien

Tel.: +43-1/8972300

Fax: +43-1/8972300-20
Web: http://www.mona.at

Franz Radatz Feine Wiener
Fleischwaren GmbH
Erlaaer Str. 187

A-1230 Wien

Tel.: +43-1/66110-0

Fax: +43-1/66110-33

Web: http://www.radatz.com
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

Babynahrung

Babynahrung - Breinahrung (fertig oder zur

Selbstzubereitung)

Milupa

Aptamil Milch-Getreide-Brei Griel3

Milchbreie Baby-Mahlzeiten ab dem 8. Monat
Milupa Milchbrei Stracciatella

Milchbreie Baby-Mahlzeiten nach dem 4. Monat
Milupa Grie3brei mit Milch & Vanille
Milupa Milchbrei Milchreis
Milupa Schlaf gut Milchbrei Getreide-Banane

Spezialn. auf Soja-Basis zur milchfreien Ernéhrung
Milupa SOM-Brei mit Friichten

Babynahrung - Sduglingsanfangs- und

Folgenahrung

Milupa
Aptamil 1 Sauglings Milchnahrung
Aptamil 2 Folgemilch
Aptamil 3 Folgemilch
Aptamil Anti-Reflux 1
Aptamil Anti-Reflux 2
Aptamil Comformil 1 bei Verdauungsproblemen
Aptamil Comformil 2 bei Verdauungsproblemen
Aptamil Gute Nacht Folgemilch
Aptamil HA 1 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA 2 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA 3 zur Allergieprophylaxe (hydr. Eiweil)
Aptamil HA Pre zur Allergieproph. (hydr. Eiw.)
Aptamil Junior Wachstumsmilch 2+
Aptamil Junior Wachtsumsmilch 1+
Aptamil Pre Sauglings-Milchnahrung
Milumil 1 Sauglings-Milchnahrung
Milumil 2 Folgemilch
Milumil 2 Folgemilch - mit Vanille-Geschmack
Milumil 3 Folgemilch
Milumil 3 Folgemilch - mit Vanille-Geschmack
Milumil Gute Nacht Folgemilch
Milumil Guten Morgen Folgemilch
Milumil HA 1, hypoallergene Sauglingsanfangsnahrung
Milumil HA 2, hypoallergene Folgenahrung
Milumil HA Pre, hypoallergene Sauglingsanfangsnahrung
Milumil Kindermilch 1+
Milumil Kindermilch 1+ - fliissig (pro 100 ml)
Milumil Kindermilch 1+ Banane
Milumil Kindermilch 2+
Milumil mit Karotte Folgemilch
Milumil Pre Sauglings-Milchnahrung

Spezialn. auf Soja-Basis zur milchfreien Ernéhrung

Aptamil SOM-Milchfrei 1 Sauglings-Anfangsnahrung auf Soja-Basis

Aptamil-Milchfrei SOM 2 Sauglings-Folgenahrung auf Soja-Basis
Babynahrung - Fertigmenus
Milupa

Mein MiluMenu Fisolengemiise mit Huhn

Mein MiluMenu Frihlingsgemise m. Schinken

Mein MiluMeni Gemiisereis mit Huhn

Mein MiluMenu Karotten-, Erdapfel-Gemuse m. Rindfleisch

Babynahrung - Gemise- und Obstzubereitungen

Milupa
MiluJause Mini Erdbeergeschmack
MiluJause Mini Pfirsich-Birne
MiluJause Mini Waldfruchtgeschmack
Obstmabhlzeit
Milupa frutapura im Becher Apfel-Aprikose-Erdbeere
Milupa frutapura im Becher Apfel-Banane
Milupa frutapura im Becher Banane-Pfirsich-Erdbeere
Milupa frutapura im Becher Frucht Cocktail
Milupa frutapura im Beutel Apfel-Banane
Milupa frutapura im Beutel Frucht Cocktail

Andere Babynahrung

(einschlieBlich Geback, Tees und diatetischer Produkte)

Milupa
Aptamil FMS Frauenmilch-Supplement (hydrolysiertes Eiweil3)

Aptamil Pregomin AS, Hypoall. Sauglingsnahrg. (Aminosrenbasis)
Aptamil Pregomin, Hypoallergene Sauglingsnahrung (hydr. Eiweif3)

Aptamil Prematil
Aptamil Prematil HA (hydrolysiertes Eiweil)
Aptamil Primergen (100 ml)

MiluJause Erdbeere (Joghurt)
MiluJause Pfirsich (Joghurt)
Milupa Crispy

Milupa Milchbrei "HA" zur Allergieprophylaxe (hydrolysiertes Eiweif3)

Teegetranke
Milupa Baby Fenchel-Tee ungezuckert
Milupa Milutee Rote Friichte
Teegetranke ab der 2. Woche
Milupa Milutee Kamille
Teegetranke nach dem 4. Monat
Milupa Milutee Fenchel
Trinkmabhlzeiten, ab 6. Monat
Milupa Milch-Getreide Mahlzeit Vanillegeschmack (100 ml)

Backwaren
Pikante Kekse

Schar
Verschiedenes
Crackers
Funkies - Maissnack
Salinis - Brezel
Salti - Salzgeback

SiRe Kekse

Hofbackerei Edegger Tax
Kokosbusserl
Mandelaugen
Mandelkiisschen
Panthertatzen
Sissi-Busserl

Schéar
Kekse

Biscotti con cioccolato - Kekse mit Schokolade
Butterkeks - Petit beurre
Cereal Bar - Cerealien-Riegel
Cioccolini - Kekse mit Kakaocreme
Fior di Sole - Kekse
Frollini - Mirbteigkekse
Milly Friends - Kekse
Mini Sorrisi - Doppelkeks mit Milchcreme-Fillung
Orangino
Pepitas - Kekse mit Schokoladestiickchen
Preziosi
Savoiardi - Loffelbiskuit
Solena Kekse - Cerealien-Kekse
Sorrisi - glutenfreier Doppelkeks mit Kakaocreme
Spekulatius
Wafer Pocket - Haselnusscreme Waffeln
Wafers al cacao - Kakaocreme-Waffeln
Wafers alla nocciola - Haselnuf3creme-Waffeln
Wafers alla vaniglia - Vanillecreme-Waffeln

Sonnentor
Alles Liebe-Kekse kbA, 1259
Dinkel-Joghurt Taler Bio-Bengelchen kbA, 50g
Energie-Kekse Hildegard kbA, 110g
Gute Laune Kekse kbA a 1kg
Gute Laune-Kekse kbA 125¢g
Ingwer-Glucks-Kekse kbA, 125¢g
Schutzengel Kekse kbA, 125g

Andere Backwaren

Schéar
Verschiedenes

Cialde wafer - Waffelbrot
Crisp Rolls - Réstbrétchen
Fette biscottate - Zwieback
Fette croccanti - Knusperbrot
Grissini
Solena Knusperbrot

Sonnentor
Dinkel-Kracker Hildegard kbA, 100g
Dinkelgrissini Hildegard kbA 100g
Dinkeltaler Apfel-Zimt Hildegard kbA, 60g
Dinkelwaffeln Hildegard kbA, 100g
Dinkelwaffeln mit Amaranth Hildegard kbA, 100g
Energie-Kracker Hildegard kbA, 100g
Gute Laune Knabberstangerl kbA, 100g
Gute Laune-Kracker Hildegard kbA, 100g
Scharfmacher Knabberstangerl kbA, 100g
Sonnenkuss Knabberstangerl kbA, 100g

Brote
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

M & M's
Crispy
Erdnuf3
Schokolade

Mars
Mini

Milky Way
Mini

Snickers
Cruncher
Snickers

Nestlé
QUALITY Street
AFTER EIGHT
After Eight Anytime
After Eight Classic
After Eight Dark
After Eight Dark Extra Fresh
After Eight Fine Sticks
After Eight Lemon
After Eight Orange
After Eight Premium Bag
CAILLER
Air Lait
Frigor Lait
Frigor Noir
Frigor Noisette
Rayon Blanc
Rayon Lait
CHOCOLATE CHIPS
Classic
White

Sonnentor
Dinkelwaffeln zartbitter Hildegard kbA, 100g

Andere StuRwaren

Manner
Mozartwirfel
Nusswiirfel

Sonnentor
Freche Fruchtchen Bio-Bengelchen kbA, 100g

Fertigsolien
FertigsoRRen in Flaschen oder in Glasern

Bonelli

Bruschetta
Bruschetta al basilico 190 g
Bruschetta piccante 190 g

Pesti
Pesto Aglio & Olio 140 g
Pesto all'Arrabbiata 140 g
Pesto alla Genovese 140 g
Pesto con aglio selvatico 135 g
Pesto di Olive 140 g
Pesto di Pomodori Secchi 140 g
Pesto Mediterraneo 140 g
Pesto Rosso con Pecorino 140 g

Inzersdorfer

Sugo im Glas
Sugo mit Fleisch 320 g
Sugo mit Fleisch 570 g
Sugo mit Fleisch scharf 320 g
Sugo mit Krautern 320 g
Sugo mit Thunfisch 320 g

Sugo in Dose
Sugo mit Fleisch 800 g

Maggi

Texicana Salsa

Shan'shi
Fertigsaucen
Curry Wok Sauce 350 g
Sweet China Fertigsauce 120 g
Sweet Ginger Fertigsauce 120 g
SiR-Sauer Wok Sauce 350 g
Thai Red Curry Fertigsacue 120 g
Nudeln
Glasnudeln Vermicelli 100 g
Reisnudeln Vermicelli 250 g
Wirzsaucen- und pasten

Chilisauce scharf 200 ml

Curry Sauce mit Mango 200 ml
Fischsauce 150 ml

Green Curry Paste 100 g

Mango Chutney scharf 210 g
Oyster Sauce Austernsauce 200 ml
Red Curry Paste 100 g

Sambal Oelek 100 g

Saté Sauce 200 ml

Thai Chilisauce 200 ml

Thai Cooking
Nudeln
Glasnudeln 100 g

Andere Fertigsol3en

THOMY
Les Sauces
Hollandaise
Hollandaise Iégere

Milchprodukte

(einschlieRlich Milchersatzprodukten - Butter, siehe Fette und Ole)

Sahne
(einschlieBlich Sahneersatzprodukte)

Joya

Soja Finesse zum Kochen

Milch
(einschlieBlich aromatisierter oder konzentrierter Milch sowie
Milchpulver oder Ersatzmilchprodukten)

Die leichte Muh
Kaffeeweil3er
Kaffeemilch 240 g
Kaffeemilch 410 g
Kaffeemilch 700 g
Leichte Milchprodukte
Frihstlicksmilch 0,7 % 1 It

Himmeltau
Milch
Kindermilch 1 It

Joya
Soja Drink + Calcium gekihlt 0,5!
Soja Drink +Calcium 1l
Soja Drink +Calcium 200ml
Soja Drink Light +Calcium 1|
Soja Drink Pur Bio

Maresi

Kaffeeobers
Kaffeeobers 10 g

Kaffeeweil3er
Alpenmilch 250 g
Alpenmilch 500 g
Alpenmilch 700 g
Alpenmilch leicht 500 g
Bio-Kaffeemilch 300 g

Milch
H-Milch "Die Leichte" 1 It
H-Milch "Die Volle" 1 It

Nestlé
Kondensmilch gezuckert

Siggi
Milchmischgetranke
Cacao Milk 200 ml

Sauermilchprodukte
(einschlieBlich Frischkase und Ersatzprodukten)

Danone
Actimel Drink Erdbeer
Actimel Drink Himbeer 0 %
Actimel Drink Kirsche
Actimel Drink Multifrucht
Actimel Drink Natur
Actimel Drink Natur 0%
Actimel Drink Orange
Actimel Drink Vanille
Actimel Drink Waldbeere
Actimel Joghurt natur
Activia 0% Erdbeere
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

Cappuccino
Cappuccino - "light"
Cappuccino - "ungesuft"
Cappuccino - cremig zart
Cappuccino - cremig zart Dose
Cappuccino - entkoffeiniert
Cappuccino classico - gesuf3t 400 g Dose
Cappuccino classico - nach Belieben Suzen 400 g Dose
CLASSIC
Classic Entkoffeiniert
Classic Kraftig
Classic Mild
Dolce Gusto
Caffe Crema Grande
Caffe Lungo
Caffe Lungo Decaffeinato
Cappuccino
Cappuccino Ice
Chococino
Cortado Espresso Macchiato
Espresso
Espresso Intenso
Latte Macchiato
Latte Macchiato ungesusst
Espresso
Espresso Glas
Espresso Sticks
Frappé
Frappé Eiskaffee
GOLD
Cap Colombie
Edelmischung
Gold Mild
Serenade Koffeinfrei
Nescafé to go
Cappuccino
Latte Macchiato
Spezialitaten
Café au Chocolat
Café Vanille
Latte Macchiato
Latte Macchiato Dose
Xpress
Xpress Café Choco
Xpress Café Latte
Xpress Café Vanilla
Xpress Original

Sonnentor
Dinkelkaffee gem. Hildegard kbA, 2509
Dinkelkaffee Instant Hildegard kbA, 50g
Dinkelkaffee Instant Nachf. Hildegard kbA, 200g
Schnelle Wiener Verfuhrung kbA, 100g
Wiener Verfuhrung entkoffeiniert kbA, Kaffee gemahlen, 500g
Wiener Verfuhrung Espresso kbA, 1kg ganze Bohne - Premium Mischung
Wiener Verfuhrung Espresso kbA, Kaffee ganze Bohne, 5009
Wiener Verfuhrung Espresso kbA, Kaffee, gemahlen, 500g
Wr. Verfuhrung Melange kbA, 1kg ganze Bohne, dsterr. Rdstung
Wr. Verfuhrung Melange kbA, 1kg gemahlen, Brih
Wr. Verfuhrung Melange kbA, Kaffee 500g gemahlen, dsterr. Réstung
Wr. Verfihrung Melange kbA, Kaffee ganze Bohne, 500g, dsterr. Rostung
Wr. Verfihrung Symphonia kbA ganze Bohne 250g
Wr. Verfihrung Symphonia kbA gemahlen 250g

Fruchtsaftgetranke
(einschlieBlich Nektar, Sirup und Konzentrate)
Dreh & Trink
Stille Limonaden
Apfel 200 ml
Waldbeere 200 ml
Shan'shi

Fruchtgetrank in Dosen
Guave Drink 250 ml
Lychee Drink 250 ml

Sonnentor
Himbeer-Sirup kbA, 500ml
Holunderbeer-Sirup kbA, 500ml
Holunderbluten-Sirup kbA, 500ml
Ingwer-Zitronen-Sirup kbA, 500ml
Johannisbeer-Sirup kbA, 500ml
Preiselbeer-Sirup kbA, 500ml
Sanddorn-Sirup kbA, 500ml
Wipferl-Sirup kbA, 375ml

Tee

Milupa

Milupa Still-Tee im Aufgussbeutel (Kréautermischung)
Milupa Stilltee (Instant)

Sonnentor

Abend-Tee kbA, Aufgussh. Spender

Abendtee kbA, 50g

Advent Friichtetee kbA a 1kg

Advent-Tee kbA, 100g

Advent-Tee kbA, Aufgussb. Spender

Adventkalender kbA, Aufgussh. Spender 24 Stk.
Alles Liebe Krautertee kbA, Aufgussh. Spender

Alles Liebe-Friichtetee kbA, 100g

Alles Liebe-Gewirztee kbA, Aufgussh. Spender

Alles Liebe-Krautertee, kbA 50g

Alles Wieder gut! Probier mal! kbA, Aufgussb. Spenderkarton
Apfelminze kbA, 50g

Basen Ausgleich-Friichtetee kbA, 100g
Basen-Ausgleich Friichtetee kbA a 1kg
Basen-Ausgleich Krautertee kbA, 50g
Basen-Ausgleich-Tee kbA, Aufgussb. Spender

Basis deiner Seele kbA, Teepyramiden
Betthupferl-Tee Bio-Bengelchen kbA, 35g
Betthupferl-Tee Bio-Bengelchen kbA, Aufgussh. Spender
Blutenmischung kbA a 1kg

Blatenmischung kbA, 40g

Brennnessel kbA a 1kg

Brennnessel kbA, 50g

Brennnessel kbA, Aufgussb.

Chines. Griintee Gunpowder kbA a 1kg

Chines. Griintee Gunpowder kbA, 100g

Da wéchst die Freude Tee kbA, 100g
Dankeschén-Tee kbA, Aufgussh. Spender
Druiden-Trank kbA, 50g

Earl Grey kbA a 1kg

Earl Grey kbA, 90g

Earl Grey kbA, Aufgussh. Spender

Eine Mitze voll Schlaf - Wieder gut! kbA, Aufgussb. Spender
Elefantenstarkes Bio-Bengelchen kbA, Aufgussb. Spender
Energie ist Uberall kbA, Teepyramiden

Energie-Tee Hildegard kbA, 50g

Energie-Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
English Tea Assam kbA, Aufgussb. Spender
Entspannungs-Tee Hildegard kbA, 40g
Entspannungs-Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Erfrischungs-Tee kbA, Aufgussh. Spender
Erfrischungstee kbA & 1kg

Erfrischungstee kbA, 50g

Familien-Friichtetee kbA & 1kg

Familien-Krautertee Mischung kbA, 150g
Familien-Tee kbA, 100g

Fastenzeit-Tee Hildegard kbA, 50g

Fastenzeit-Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Feinster Chines. Griintee kbA, Aufgussb. Spender
Feinster chinesischer Griintee kbA a 1kg

Feinster chinesischer Griintee kbA, 100g

Feinster chinesischer Griintee kbA, Aufgussb.
Fenchel kbA, Aufgussb.

Frauen-Tee Hildegard kbA, 90g

Frauen-Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Frauenmantel kbA, 60g

Frei von der Leber weg - Wieder gut! kbA, Aufgussb. Spender
Freier Atem-Tee Hildegard kbA, Aufgussb. Spender
Frosch im Hals - Wieder gut! kbA, Aufgussb. Spender
Frichtetraum kbA a 1kg

Frichtetraum kbA, 100g

Friichtetraum kbA, Aufgussb. Spender

Fruhlingskuss Krautertee kbA, 80g
Fruhlingskuss-Krautertee kbA, Aufgussb. Spender
Firs Bauchgefiihl - Wieder gut! kbA, Aufgussb. Spender
Geburtstags-Tee kbA, Aufgussb. Spender
Gemischte Versuchung kbA, Teepyramiden

Ginkgo Konzentrations-Tee kbA, Aufgussh. Spender
Ginkgo Konzentrationstee kbA, 40g

Glucks-Tee kbA, Aufgussb. Spender

Gluckstee kbA, 50g

Glahweingewiirz kbA, Aufgussb. Spender
Griechischer Bergtee kbA, 40g

Gruner Glicks-Tee kbA, Aufgussh. Spender

Gruner Glickstee kbA, 90g

Grintee Darjeeling kbA, 100g

Griuntee Jasmin kbA, 100g

Grintee Jasmin kbA, Aufgussb.

Grintee Sencha kbA, 100g

Griintee Sencha kbA, Aufgussb. Spender
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

Sojadrink ohne Zucker u. Salzzusatz 1 |
Sojadrink Schoko
Sojadrink Vanille

Bioquelle
Bio-Reis-Drink

Joya
Soja Drink Apfel/Limette
Soja Drink Exotic ACE
Soja Drink Vanille
Soja Drink Vanille 200ml
Sojactiv Drink Erdbeer

Prosoja
Bio-Drink Natur
Bio-Soja-Reis Drink

Shan'shi
Sonstige Spezialitéten
Kokosmilch 165 ml
Kokosmilch 400 ml
Kokosmilch light 165 ml

Thai Cooking
Sonstige Spezialitaten
Kokosnussmilch light 400 ml
Kokusnussmilch 400 mi

Fette und Ole

Speisedle und -fette
(einschlieBlich Backfett)

basis
mct-basis-plus
Diat-Speisedl

Fandler
100% reines Kiirbiskernol
kaltgepresste Traubenkerndle
kaltgepresstes Distelol
kaltgepresstes Erdnussol
kaltgepresstes Hanfol
kaltgepresstes Haselnussol
kaltgepresstes Leinol
kaltgepresstes Macadamianussol
kaltgepresstes Mandeldl
kaltgepresstes Mohnol
kaltgepresstes Rapsol
kaltgepresstes Sesamol
kaltgepresstes Sonnenblumendl
kaltgepresstes Walnussol
natives Olivendl extra

Shan'shi
Essig&Ol
Sesamol gerdstet 100 ml
Wokdl 250 ml

Sonnentor
Kurbiskerndl kbA, 250ml kaltgepresst

Margarine und andere Streichfette

basis
mct-basis-plus
Diatmargarine

Andere Fette und Ole

Radatz
Schmalz / Kuebel
SCHMALZ 500G STK/KTN

Obsterzeugnisse

Getrocknete Obsterzeugnisse
(einschlieRlich kandierter Friichte)

MixMaxFr
Frutta (Obst-Mix)

Sonnentor
Apfel-Power-Chips Bio-Bengelchen kbA, 50g

Vitality
Ananasstiicke Natural XL
Apfelspalten Natural XL
Aprikosen Natural XL
Bananen-Chips
Datteln Natural XL

Feigen Natural XL
Pflaumen Natural XL
Rosinen Natural XL

Zutaten
Mehl- und Brotmischungen

Schar
Mehl

Brot Mix - Mix B

Brot-Mix Dunkel

Kuchen & Kekse - Mix C

Margherita - Mix A Kuchenmehimischung
Mehl

Kréuter und Gewdrze
(einschlieBlich Wirzmittel und Salz)

Maggi
Wiirzmittel

FONDOR Nachftillsackchen 100g
FONDOR Streuer 100g
Krauter & Gemisegarten

Shan'shi
Gewlrze

Chilies gehackt 30 g
Himalayasalz 250 g
Himalayasalz mit Krautern 250 g
Ingwer gemahlen 45 g

Koriander gemahlen 40 g
Kreuzkimmel (Cumin) gem. 35 g
Kurkuma gemahlen 50 g
Zitronengras gemahlen 20 g

Sonnentor

12-Kréautersalz Gastrodose kbA, 1000g
12-Krautersalz kbA a 1kg

12-Kréautersalz kbA, 120g

All Arrabbiata Gewlrzmischung kbA, 35g gemahlen
Alles im Grunen kbA, Streudose, 159

Alles im Grunen, Salatgewurz kbA 20g

Alles Liebe Gewirz-Bliten-Mischung kbA 30g Streudose
Alles Liebe Gewirz-Bliten-Mischung kbA, 40g
Anis ganz kbA a 1kg

Anis kbA, ganz 50g

Arabische Gewurzmischung kbA, 35g gemahlen
Asiatische Gewurzmischung kbA, 35g gemahlen
Ayurvedisches Zaubersalz fein Gastrodose konv., 1300g
Ayurvedisches Zaubersalz fein a 1kg
Ayurvedisches Zaubersalz fein, 1509
Ayurvedisches Zaubersalz fein, Streudose, 120g
Ayurvedisches Zaubersalz fur Salzmuhlen a 1kg
Ayurvedisches Zaubersalz fur Salzmihlen, 1509
Basen Krauter-Gewirz-Mischung kbA, 35¢g
Basilikum Gastrodose kbA, 200g

Basilikum kbA a 1kg

Basilikum kbA, 15¢g

Beiful? gem. Hildegard kbA, 259

Berbere, athiopische Gewirzmischung kbA, 45¢g
Bertram gem. Hildegard kbA, 35g
Bertramwurzel gem. Hildegard WS, 35¢g
Bertramwurzel gemahlen WS a 1kg
Bitter-Basengewurzpulver kbA, 60g
Bohnenkraut kbA a 1kg

Bohnenkraut kbA, 20g

Brotgewiirz ganz kbA a 1kg

Brotgewiirz grob gemahlen kbA a 1kg
Brotgewdirz kbA, 50g ganz

Brotgewdirz kbA, 50g grob gemahlen

Bérlauch kbA, 18g geschnitten

Chili gem. Gastrodose kbA, 580g

Chili gemahlen kbA a 1kg

Chili kbA, 40g gemahlen

Chili Schoten kbA, 25g ganz

Curry scharf kbA, 35¢g

Curry scharf kbA, Streudose, 45¢g

Curry suf3 Gastrodose kbA, 5209

Curry sufd kbA a 1kg

Curry suf3 kbA, 359

Curry suB kbA, Streudose, 459

Dill Gastrodose kbA, 200g

Dill kbA, 15g

Estragon kbA, 20g

Fenchel ganz Hildegard kbA, 200g

Fenchel kbA ganz a 1kg

Fenchel kbA, 40g ganz
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

Vitality
Ahornsirup Grad C
Rohr-Zucker Golden Caster
Rohr-Zucker Normal

Bruhwirfel und SoRenhilfen

Maggi
Bouillons
Extra Kréaftig! Rindswirfel

Vitality
Klare Gemusesuppe (Wurfel)
Klare Suppe (streuféhig)

Andere Zutaten

Maggi
Maggi Fix
Fix fur Reisfleisch

Schar
Verschiedenes
Pan Grati - Paniermehl

Vitality

Bierhefe-Pulver

Wiurzende Beilagen und Dressings

Sol3en
(einschlieBlich Tomatenketchup und Senf)

Alpro

Soja Cuisine (Sojacreme zum Kochen u. Verfeinern)

Andere wirzende Beilagen
(einschlieBlich Essig)

Golles
Alter Balsam Apfelessig

SABA

Aceto Balsamico di Modena

Shan'shi
Wirzsaucen- und pasten
Wasabi Paste 43 g

Sonnentor
Basilikum-Apfelbalsamico-Essig kbA, 250ml
Himbeer-Apfelbalsamico-Essig kbA, 250 ml
Zitronenthymian-Apfelbalsamico- Essig kbA, 250ml

Fleisch- und Gefligelerzeugnisse
(einschlieBlich teils fertig zubereiteter Mahlzeiten)

Fleisch- und Geflugelkonserven
(ohne Wurstwaren und Hamburger)

Radatz
Bratenfett
Leberstreichwurst 125¢g

Gekihlte Fleisch- und Gefllugelerzeugnisse
(ohne Wurstwaren und Hamburger)

Radatz
Beinschinken geschn,200g
Beinschinken m. Schw m.Knochen
Beinschinken o kn 1/2 Stk.
Brustspitz geselcht
Cevapcici (a 4dag)
Delikatess-Suelze 1/2VAC
G.P. Beinschinken geschn.
Goederl gek essf
GP Jagaspeck geschn
Grammeln
Grammelschmalz / Kuebel
Grammelschmalz 250 g
Hamburger 45g gebraten
Hamburger 45g TK (a 4,5 dag)
Hamburger-Speck Radatz
Heurigenkarree 1/2 Stk
Heurigenschulter gek 1/2 Stk.
Kaiserfleisch ges 1/2
KAISERFLEISCH VAC
KARREEFILET VAC
Karreespeck
Krenschinken geraeuchert(1,5-2kg)
Kuemmelbraten 1/2

Kuemmelbraten ganz
Kuemmelbratenaufstrich
Kése-Leberkés 1/2 VAC (Metro)
L . PreRkarree

Pfefferkarree ganz
Pfefferkarree %2
RAUCHFLEISCH ESSF 1/2 Stk
Rauchschopfer essfertig vac
Rauchspeck essf. i. Ganzen VAC
Rauchspeck essfertig 1/2 STK
Rauchstelze essfertig
Rindszunge gekocht

Rollkarree ges

Schopfbraten 1/2 Stk. ges blond
Schopfbraten gek essf
Schweinsripperl ges,VAC
Schweinsrissel vac
Schweinszunge ges

Selchkarre 1/2 Stk

Selchkarree gesch,200g
Selchripperl

Selchroller m.Schw. VAC
Selchroller o schw
SELCHROLLER VAC (0,9-1,3kg)
Spare Ribs

Spare Ribs gewuerzt (Merkur)
Spare Ribs klein
Sur-Bauchfleisch

Sur-Karree ausgeloest
Sur-Schloegl

Sur-Schnitzel geschn.
Sur-Schopfer ausgeloest
Sur-Schulter

Sur-Stelze hintere

Sur-Stelze vordere

Surbraten ganz

Surbraten geschn. VAC
Teilsames gekocht

Teilsames geselcht

Schirnhofer
Braten / Spezialitaten

Kimmelbauch ef¥fertig
Kimmelkarree mit Schwarte ef3fert.
Steirerbraten 1/2

Steirischer Krustenbraten

Rohpokelwaren

Hamburger 1/2 Pl.o.Schw.
Holzféllerspeck ca. 1 kg
Karreespeck ohne Schwarte
Lendbratl 1/2 Stk

Osso Collo

Schinkenspeck 0.S. Spezial

Selchwaren eRfertig

Fruhstucksspeck 1/2 Platte
Gourmetroller el3fertig
Hausgeselchtes eRfertig
Heurigenkarree 1/2 Stk eRfertig
Holzféllerkarree 0.K. ERfertig VAC
Jégerspeck ca. 1 kg

Kaindorfer Gerducherte NuB ef3fertig
Kaindorfer Gerauchertes el3fertig
Kaindorfer Rauchschopf ef3fertig
Kaiserfleisch

Rindszunge ges.gekocht el3fertig
Selchspeck ganze Streifen

Selchwaren roh

Rindszunge geselcht
Schw.-Zunge geselcht
Selch-Stelze vordere
Selchripperl
Selchschopf o. Kn.
Selchspitz

Streichspezialitaten

Schweinefett 5009
Verhackert

Surwaren vorgebriiht

Surstelze vord.gebriht
Pasteten
(Pasteten mit Teightlle siehe Pizzas, pikante Kuchen und
Pasteten)

Schirnhofer
Streichspezialitaten

Delikatess-Streichwurst Stg
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Produkte ohne rezepturmafiigen Zusatz von” Weizen

Waldviertler 3 Stk,
WALDVIERTLER VAC
Weisswurst

Wiener 1/2 STG VAC
WIENER geschn

Wiener geschn. 500 g/STK
Wourstaufschnitt 300g Stk.
Wourstaufschnitt 300g Stk.
Zigeuner 1/2 Stg
Zigeunerwuerstel 250 g STK
Zungenwurst 1/2 Stg
ZWIEBELSTREICHW200g

Schirnhofer
Aufschnitt / Frischwurst
Bauernpresswurst
Berliner Zungenwurst
Braune dick i.Kranz
Braune dunn i.Kranz
Broccoli - Aufschnittwurst
Champignonwurst
Extrawurst
Feine Extra gerauchert
Fleischkése Zwiebel +Sesam
Jausenwurst
Kalbs-Pariser
Krakauer
Késeleberkase
Leberkéase Block
Lyoner
Pfefferoni-Leberkése
Pikantwurst
Pizzaleberkase
Presswurst
Steirerfurst (Leberkase)
Tiroler
Braten / Spezialitaten
Pfefferkarree gepref3t
Dauerwurst
Bergfiirst Stg. ca. 1,2kg
Beskiden
Durre Feinschnitt
Kabanossi
Kaswurst
Oststeir. Hauswdrstl
Pikante Kaswurst
Polnische
Polnische Spezial
Schwarzwalder Feine
Speckwurst
Wiener
Winzerkdnigin
Internation. Spezialitaten
Ital. Prosciutto BlI.
Orig. ital. Mortadella
Orig. ung. Kolbacz
Zunge in Meerrettichsahne
Salami / Rohwirste
Cervelat Stg
Haussalami Stg
Kaindorfer Knoblauchwirstl
Kantwurst Stg
Knoblauch Rohwurst 1/2
Landjager
Orig. Ungarische Kolbascz
Orig. Ungarische Pick-Salami
Pfefferblock 1/2
Riesenbergsalami
Salami im Knoblauchmantel
Salami Milano
Schinkenrohwurst 1/2
Schinken
Bauernschinken
Beinschinken 1/2 Stk
Bérlauchschinken
Gourmetschinken
Gutshofschinken gebr.
Jagdherrnschinken gerauchert 1/2
Junkerschinken
Pizza-Block
PreRschinken m.Folie 1/2
Rinderdaftschinken
Saunaschinken 1/2 Stk
Spargelschinken
Steir. Krustenschinken
Toastblock

Toastschinken 1/2 Block
Vitalschinken
Winzerschinken 1/2
Wirstel
Berner Wrstl.
Bratwdrstl
Burenwurst
Debreziner
Frankfurter
Knacker
Krainer
Késekrainer
Késekrainer diinn
Rostbratwirstl
Steir. Erdapfelwurst

Wurstwaren - Konserven
(einschlieRlich Wurstwaren in Glasern usw.)

Schirnhofer

Aufschnitt / Frischwurst
Kirbiskernwurst

Salami / Rohwirste
Salami im Parmesank&asemantel
Sp. Salami Chorizo Extra

Schinken
Maronischinken
Weinschinken

Wiirstel
Munchner Weiswurst

Hamburger - Konserven
(einschlieBlich Hamburgern in Glasern usw.)

Schirnhofer
Aufschnitt / Frischwurst
Weisswurst Stg.

Geklhlte Hamburger

Schirnhofer
Aufschnitt / Frischwurst
Weisswurst m. Krauter Stg.

Teigwaren
Getrocknete Teigwaren

Schéar
Pasta
Anellini
Capelli d'Angelo - Engelshaar/Fideli
Conchigliette - Muscheln
Fusilli - Spiralen
Lasagne
Penne
Pipette - Hornchen
Rigati
Rigatoni
Solena Fusilli - Bio Spiralnudeln
Solena Penne - Bio Nudeln
Spaghetti
Tagliatelle - Bandnudeln

Pizzas, pikante Kuchen und Pasteten

Andere Pizza-Arten, pikante Kuchen und Pasteten

Schéar
Verschiedenes
Pizza - vorgebackene Pizzabdden

Brotaufstriche
Andere Brotaufstriche

basis
mct-basis-plus
Delikatess-Putencreme
Pikante Brotaufstriche
(einschlieBlich Pasten)

Hausmannskost
Aufstriche in Dosen
Fleischschmalz 125 g
Jagdwurst 125 g

Inzersdorfer
Aufstriche in Dosen
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Goldmais extra zart 340 g
Goldmais mit Erbsen 325 g
Goldmais mit Kidneybohnen 400 g
Grune Bohnen sehr fein 400 g
Kichererbsen natur 400 g
Kidneybohnen natur 200 g
Kidneybohnen natur 400 g

Linsen 400 g

Schwarzwurzeln 400 g

Weisse Bohnen natur 400 g
Weisse Riesenbohnen natur 400 g

Shan'shi

Gemuse im Glas
Asiatisches Mischgemuse 330 g
Bambussprossen 330 g
Bohnenkeimlinge 330 g
Chop Suey 330 g

Gemiuse in Dosen
Bambussprossen 300 g
Bohnenkeimlinge 300 g
Wokgemise 410 g

Thai Cooking
Gemise im Glas
Maiskolbchen 340 g

Getrocknete Gemiseerzeugnisse
Maggi

Gulaschzwiebeln

Rostzwiebeln
Beilagen

Kartoffelpuree

Sonnentor
Steinpilze kbA, 25g geschnitten

Andere Gemiiseerzeugnisse

Shan'shi
Pilze
Asiatische Mischpilze getrocknet 30 g
Mu Err Pilze getrocknet 30 g
Shiitake Pilze getrocknet 30 g

Vitality
Soja-Granulat
Soja-Wiirfel
diverse Produkte
(einschlieBlich Mahlzeitenersatzprodukte,
Nahrungserganzungsmittel usw.)
Diatetische Lebensmittel
(einschlieBlich Mahlzeitenersatzprodukte,
Nahrungserganzungsmittel usw.)
Milupa

Milupa HN 25 - Aufbaunahrung nach Durchfallerkrankungen (neue verbesserte

Zusammensetzung)

Milupa HN 25 mit Karotte - Aufbaunahrung nach Durchfallerkrankungen

(Produkt lauft aus)
Milupa RES 55 Reisschleim-Elektrolyt-Diat Karotte

Andere diverse Produkte

Schirnhofer
andere div. Produkte
Grammel
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